
1 

 

令和 3年 6月吉日 

薬剤業務研究会会員 各位 

薬剤業務研究会 代表 

飯田病院 大原 竜一 

 

令和 3年度 薬剤業務研究会 総会の開催について 

令和 3年度 第１回薬剤業務研究会の開催について 

 

拝啓 向暑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 この度、令和 3年度薬剤業務研究会総会と第 1回薬剤業務研究会を開催する運びとなりました。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮に存じますが、ご参加いただきますようよろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

【総会】 

◆日時：令和 3年 7月 30日（金） 18：10～18：30 

◆開催形式：同時配信型WEB 会議（zoom配信） 

◆その他：総会開催の約 2週前に、各施設へ総会資料を送付いたします。 

 

【第１回薬剤業務研究会】 

◆日時：令和 3年 7月 30日（金） 18：30～19：30 

◆開催形式：同時配信型WEB 研修（zoom配信）個人視聴のみ  

※サテライト会場は設けません 

◆講演内容・講師：プログラム参照 

◆事前参加登録方法： 

下記の問い合わせ先へ、「ご施設名」「ご氏名」「メールアドレス」「日病薬会員番号」

をメールにてご連絡ください。後日、ご登録いただいたメールアドレスに、ミーテ

ィング ID、パスワードをご連絡いたします。 

※日病薬の会員の方は必ず日病薬会員番号をご記入してください。非会員の方は

「日病薬非会員」とご記入してください。 

問い合わせ先：ryuichi.ohara@iida.or.jp 

            飯田病院 薬剤科 大原 竜一 （TEL:0265-22-5150） 

◆事前参加登録締切：令和 3年 7月 23日（金） 

     ※単位申請に参加ログが必要となりますので、事前登録をお願いいたします。 

     ※問い合わせ先で登録の管理をいたしますので、早めのご登録をお願いいたします。 

◆参加資格：資格制限なし  

※システム・管理の関係上、会員優先の定員 90名とさせていただきます。 

◆当日参加手順：後記「当日参加手順」参照 

mailto:ryuichi.ohara@iida.or.jp
tel:0265-22-5150


2 

 

令和 3年度 第 1回薬剤業務研究会 プログラム 

 

開催日時：令和 3年 7月 30日（金）18：10～ 

開催形式：同時配信型Web研修（zoom Pro配信） 個人視聴のみ 

※サテライト会場は設けません。 

※事前参加登録をお願いします。 

 

～プログラム～ 

「Web講演開設」17：50～ 

「総会」18：10～18：30 

進行：飯田病院 大原 竜一 

「講演」18：30～19：30 

司会：飯田病院 大原 竜一 

       演題 「電気けいれん療法（ECT）」について 

飯田病院 精神科医  原田 喜比古 先生 

 

◆参加資格の制限はありませんが、会員優先の定員 90名とさせていただきます。 

◆単位申請に参加ログが必要となりますので、講演での入退室時間にご注意ください。 

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域：Ⅴ-2 0.5単位）として申請予定しています。 

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度の申請が認められた際の研修シールは、後日施設窓口の先

生経由で配布する予定です。 

◆研修中に 3回キーワードを提示いたします。研修終了後、7 月 31 日（土）18 時までに、

事前登録問い合わせ先まで、メールにて 3つのキーワードを送信してください。単位申請

に必要となります。 

 

問い合わせ先：ryuichi.ohara@iida.or.jp 

            飯田病院 薬剤科 大原 竜一 （TEL:0265-22-5150） 

 

主催：長野県薬剤師会病診部会長野県病院薬剤師会南信支部薬剤業務研究会 

 

 

 

 

 

 

 

tel:0265-22-5150


3 

 

当日参加手順 

 

※ アプリをインストールせずの視聴の場合、WEBブラウザでの視聴と

なり、視聴環境上、不具合が発生する可能性があります。また、参加

ログの記録が出来ない可能性もありますので、アプリのインストー

ルをお勧めいたします。 

※ WEBブラウザでの視聴により、不具合が発生した場合には対応でき

ませんので、ご了承ください。   

※ スマートフォン、タブレットでの視聴の場合は、アプリのインスト 

ールが必須となります。 

 

 

① 「zoom」アプリからは、アイコンをクリックし「ミーティングに参加」から参加し

てください。zoomホームページからは、「ミーティングに参加する」をクリックし

て参加してください。 

② ミーティング ID入力、名前入力欄には ご施設名に続いてご氏名（フルネーム）を

入力し、「参加」をクリックしてください。 

ご施設名・ご氏名（フルネーム）は必ず正確に入力してください。 

入力したご施設・ご氏名で主催者が認識し、参加許可を操作します。 

③ パスワードを入力し、「ミーティングに参加」をクリックしてください。 

④ 「ビデオ付きで参加」又は「ビデオなしで参加」を選択してください。 

⑤ 主催者が参加許可の操作した後、研修会への参加となります。「コンピューターでオ

ーディオに参加」を押してください。 

 

音量の調節について：音声が流れない場合は、画面左下から「オーディオ設定」にて音

量調節を行ってください。 

当日の質問について：講演会中の質問に関しては、「チャット」にて参加者の「栗山会 飯

田病院」へ送信してください。 

          講演終了後の質問に関しては、「手をあげる」又は、ミュート解除

していただき、ご発言ください。 

退室について：終了しましたら画面右下の「退出」より終了してください。なお、主催

者が終了した場合には、自動的に参加者全員が退出となります。 

 

 

 


